
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 도서개발과

도서개발과 65,473,238 57,120,675 8,352,563

국 3,815,600

지 29,274,000

도 5,978,922

군 26,404,716

도서개발 32,803,250 30,154,574 2,648,676

지 21,973,000

도 3,702,000

군 7,128,250

도서종합개발사업 27,179,750 26,289,574 890,176

지 19,672,000

도 3,661,000

군 3,846,750

도서개발 업무추진 34,150 12,354 21,796

201 일반운영비 8,550 8,354 196

01 사무관리비 8,550 8,354 196

1)일반수용비 1,200

2)부서운영 소모품구입 1,200

1)급량비 7,350

2)도서개발 업무추진 매식비

7,350

100,000원*12월

7,000원*7명*150회

202 여비 5,600 4,000 1,600

01 국내여비 5,600 4,000 1,600

1)국내여비 5,600

2)도서개발 업무추진 국내여비

5,60050,000원*7명*16회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)유무인도서 실시설계용역 20,00020,000,000원

연륙·연도교 가설공사 9,000,000 7,000,000 2,000,000

지 6,300,000

도 1,350,000

군 1,350,000

401 시설비및부대비 9,000,000 7,000,000 2,000,000

지 6,300,000

도 1,350,000

군 1,350,000

01 시설비 8,977,500 6,983,000 1,994,500

1)안좌~자라간 연도교 가설공사

8,977,5008,977,500,000원

지 6,284,250

도 1,346,625

군 1,346,625

03 시설부대비 22,500 17,000 5,500

1)안좌~자라간 연도교 가설공사 22,50022,500,000원



부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 15,750

도 3,375

군 3,375

시설물유지관리 151,600 139,220 12,380

201 일반운영비 151,600 139,220 12,380

02 공공운영비 151,600 139,220 12,380

1)공공요금 및 제세 33,600

2)대합실전기요금 33,600

1)시설장비유지비 118,000

2)부잔교 유지관리비 100,000

2)대합실 유지관리비 18,000

155,555원*18개소*12개월

50개소*2,000,000원

18개소*1,000,000

성장촉진지역개발사업 17,994,000 19,138,000 △1,144,000

지 13,372,000

도 2,311,000

군 2,311,000

401 시설비및부대비 17,994,000 19,138,000 △1,144,000

지 13,372,000

도 2,311,000

군 2,311,000

01 시설비 17,894,000 19,018,000 △1,124,000

1)성장촉진지역개발사업 17,894,00017,894,000,000원

지 13,302,000

도 2,296,000

군 2,296,000

03 시설부대비 80,000 100,000 △20,000

1)성장촉진지역개발사업 80,00080,000,000원

지 56,000

도 12,000

군 12,000

04 행사관련시설비 20,000 20,000 0

1)성장촉진지역개발사업 20,0005,000,000원*4건

지 14,000

도 3,000

군 3,000

지역개발사업 5,623,500 3,865,000 1,758,500

지 2,301,000

도 41,000

군 3,281,500

지역개발사업 461,000 100,000 361,000

지 323,000

도 41,000

군 97,000

401 시설비및부대비 461,000 100,000 361,000

지 323,000

도 41,000

군 97,000



부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 457,700 100,000 357,700

1)농어촌 새뜰마을사업 457,700457,700,000원

지 320,690

도 40,703

군 96,307

03 시설부대비 3,300 0 3,300

1)농어촌 새뜰마을사업 3,3003,300,000원

지 2,310

도 297

군 693

읍면 주민 불편해소사업 1,000,000 458,000 542,000

401 시설비및부대비 1,000,000 458,000 542,000

01 시설비 1,000,000 458,000 542,000

1)지도 봉리 황금마을 안길 포장 20,000

1)지도 읍내 서촌마을 안길 확포장

15,000

1)지도 자동3구마을 안길 포장 20,000

1)지도 광정3구(적거) 광장포장 20,000

1)압해 복룡리 마을 안길 포장 10,000

1)압해 장감리 구도선장 안길 포장

10,000

1)압해 신장1리~용정 포장 15,000

1)압해 신장3리 셋바지 뒤쪽 마을 안길 포장

20,000

1)압해 신용2리 마을 안길 포장 10,000

1)증도 병풍도 기점마을 안길 포장

15,000

1)임자 삼막동 마을창고주변 포장

10,000

1)자은 벽산마을 회관 앞 도로 확장 및 포장

20,000

1)비금 수치마을 도로포장 15,000

1)비금 대두마을 도로포장 15,000

1)비금 신유마을 도로포장 15,000

1)비금 고막마을 도로포장 20,000

1)비금 도고마을 도로포장 20,000

1)비금 한산마을 안길 포장 20,000

1)비금 도락 염전 도로포장공사 20,000

1)흑산 죽항마을 포장 10,000

1)하의 후광 염전 진입로 포장 20,000

1)장산 다수1구 진입도로 확포장 20,000

1)장산 공수2리 중산 도로포장 20,000

1)장산 도창1리 경로당 포장 10,000

1)장산 팽진2리 교회 진입로 포장

20,000

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원



부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)장산 공수1리 개거 및 포장 20,000

1)장산 오음2리 두마리 노인정 포장

10,000

1)장산 공수1리 노인정 앞 포장 10,000

1)장산 공수2리 진입도로 포장 10,000

1)안좌 대우 안길 포장 10,000

1)안좌 읍동 중앙교회 앞 포장 5,000

1)안좌 여흘리 도로포장 10,000

1)팔금 중앙교회 앞 포장 10,000

1)마을안길 응급복구 505,000

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

505,000,000원

주민 편익사업 500,000 447,000 53,000

401 시설비및부대비 500,000 447,000 53,000

01 시설비 500,000 447,000 53,000

1)압해 분매1리 선착장 연결 15,000

1)압해 광립리 수로개설 및 덮개 15,000

1)압해 가룡리 하수도공사 20,000

1)비금 내포마을 회관 앞 운동기구 5,000

1)비금 망동마을 석축쌓기 20,000

1)비금 가어지 교량확장 10,000

1)비금 수림마을 진입로확장 20,000

1)비금 한산 내포 위험구간 가드레일

13,000

1)비금 경로당 안마의자(3개소) 9,000

1)비금 경로동 실내운동기구 1,000

1)도초 난말 옹벽시설 10,000

1)흑산 사리마을 경로당 증축 20,000

1)흑산 청촌마을 선착장 보수 20,000

1)흑산 체육시설 헨스 25,000

1)흑산 경로당 안마의자(5개소) 15,000

1)하의 운동기구 18,000

1)신의 운동기구(노은,원목, 모농) 18,000

1)신의 하태동리2구 마을입구 덧씌우기

20,000

1)안좌 구대~소곡 교차로 시설 20,000

1)안좌 자라1구 운동기구 설치 10,000

1)안좌 자라2구 통나무 정자 9,200

1)안좌 반월(태천) 통나무 정자 9,200

1)안좌 향목(학하) 통나무 정자 9,200

1)안좌 여흘(작은몰) 통나무 정자 9,200

1)안좌 소곡마을 운동기구 설치 5,000

1)팔금 읍산두 옹벽시설 20,000

1)암태 추포도 진입로 15,000

15,000,000

15,000,000

20,000,000

5,000,000

20,000,000

10,000,000

20,000,000

13,000,000

9,000,000

1,000,000

10,000,000

20,000,000

20,000,000

25,000,000

15,000,000

18,000,000

18,000,000

20,000,000

20,000,000

10,000,000

9,200,000

9,200,000

9,200,000

9,200,000

5,000,000

20,000,000

15,000,000



부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)암태 오상리 천포부락 진입로 20,000

1)주민편익사업 응급복구 99,200

20,000,000

99,200,000원

읍면 기반정비사업 1,190,000 735,000 455,000

401 시설비및부대비 1,190,000 735,000 455,000

01 시설비 1,190,000 735,000 455,000

1)해안로 정비사업(비금,도초) 190,000

1)지도 봉리3구 배수로개거 20,000

1)지도 봉리1구 배수로 정비 10,000

1)지도 봉리1구 개거시설 10,000

1)지도 내양1구 배수로 정비 20,000

1)지도 봉리2구(원동) 배수로 정비

20,000

1)압해 서초등학교 배수로 복개 15,000

1)압해 송공1리 마을안길 배수로 복개

10,000

1)압해 송공2리 대촌마을 배수로 복개

15,000

1)임자 삼두리 안길 배수로 정비 20,000

1)임자 저동마을 배수로 정비 20,000

1)자은 둔장 개거시설 20,000

1)자은 한운 개거시설 20,000

1)자은 신흥 개거시설 15,000

1)자은 욕지 개거시설 15,000

1)자은 백길 개거시설 20,000

1)자은 면전 개거시설 15,000

1)자은 고장 개거시설 20,000

1)자은 구영리 배수로 정비 20,000

1)자은 외기리 개거시설 20,000

1)자은 문평리 개거시설 20,000

1)비금 서남문로 138 도로개거 20,000

1)비금 광대마을 도로개거 15,000

1)비금 당두마을 도로개거 10,000

1)비금 자항마을 도로개거 10,000

1)비금 대두마을 개거시설 20,000

1)도초 한발 배상골 개거시설 10,000

1)도초 이상마을 개거시설 10,000

1)도초 지남마을 개거시설 10,000

1)하의 웅곡3구 배수로시설 25,000

1)하의 능산 개거시설 20,000

1)하의 웅곡1리 개거시설 10,000

1)신의 동면지구 개거시설 20,000

1)장산 도창2리 임승일 집앞개거 19,000

190,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

19,000,000원



부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)암태 초란도 해변 정비사업 20,000

1)암태 활목리 경로당개거 및 흉관설치

15,000

1)기반시설 응급복구 421,000

20,000,000원

15,000,000원

421,000,000원

복합다기능부잔교 지원사업 2,472,500 2,125,000 347,500

지 1,978,000

군 494,500

401 시설비및부대비 2,472,500 2,125,000 347,500

지 1,978,000

군 494,500

01 시설비 2,452,500 2,110,000 342,500

1)복합다기능부잔교 시설사업 2,452,5002,452,500,000원

지 1,962,000

군 490,500

03 시설부대비 20,000 15,000 5,000

1)복합다기능부잔교 시설사업 20,00020,000,000원

지 16,000

군 4,000

해양관광진흥 264,900 204,700 60,200

도 65,040

군 199,860

해수욕장관리지도 80,100 50,700 29,400

해수욕장 관리 지원 80,100 50,700 29,400

101 인건비 26,000 26,000 0

04 기간제근로자등보수 26,000 26,000 0

1)해수욕장 시설물 및 안전관리

26,00050,000원*1명*40일*13개소

201 일반운영비 24,100 24,700 △600

01 사무관리비 4,200 4,800 △600

1)일반수용비 4,200

2)해수욕장 운영 물품구입 1,200

2)해수욕장 홍보물 제작 3,000

1,200,000원

3,000,000원

02 공공운영비 10,900 10,900 0

1)공공요금 및 제세 8,400

2)해수욕장 관련 시설물 공공요금

8,400

1)시설장비유지비 2,500

2)해수욕장 시설물 유지관리비 2,500

50,000원*14개소*12월

2,500,000원

03 행사운영비 9,000 9,000 0

1)행사운영비 9,000

2)해수욕장 개장행사 9,0009,000,000원

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000



부서: 도서개발과

정책: 해양관광진흥

단위: 해수욕장관리지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)해수욕장정비 기본계획 용역 30,00030,000,000원

해수욕장편의시설정비 184,800 154,000 30,800

도 65,040

군 119,760

해변 편의시설 정비 184,800 154,000 30,800

도 65,040

군 119,760

201 일반운영비 48,000 40,000 8,000

도 24,000

군 24,000

02 공공운영비 48,000 40,000 8,000

1)해수욕장 수질조사지원 48,00048,000,000원

도 24,000

군 24,000

401 시설비및부대비 136,800 114,000 22,800

도 41,040

군 95,760

01 시설비 136,800 114,000 22,800

1)해변 편의시설 정비 136,800136,800,000원

도 41,040

군 95,760

어촌 소득 안정 6,271,093 5,470,230 800,863

지 3,913,000

군 2,358,093

어촌종합개발 6,271,093 5,415,030 856,063

지 3,913,000

군 2,358,093

해양시설 업무추진 5,020 7,530 △2,510

201 일반운영비 1,820 2,730 △910

01 사무관리비 1,820 2,730 △910

1)급량비 1,820

2)해양시설 업무추진 매식비

1,8207,000원*2명*130회

202 여비 3,200 4,800 △1,600

01 국내여비 3,200 4,800 △1,600

1)국내여비 3,200

2)해양시설 업무추진 국내여비

3,20050,000원*2명*32회

어촌종합개발사업 829,000 1,210,000 △381,000

지 580,000

군 249,000

401 시설비및부대비 829,000 1,210,000 △381,000

지 580,000

군 249,000



부서: 도서개발과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 823,800 1,205,700 △381,900

1)하의권역 어촌종합개발사업

823,800823,800,000원*1식

지 576,360

군 247,440

03 시설부대비 5,200 4,300 900

1)하의권역 어촌종합개발사업 5,2005,200,000원

지 3,640

군 1,560

연안정비사업 1,190,000 686,000 504,000

지 833,000

군 357,000

401 시설비및부대비 1,190,000 686,000 504,000

지 833,000

군 357,000

01 시설비 1,183,220 681,700 501,520

1)연안정비사업 1,183,2201,183,220,000원*1식

지 828,254

군 354,966

03 시설부대비 6,780 4,300 2,480

1)연안정비사업 6,7806,780,000원

지 4,746

군 2,034

지방어항건설사업 3,136,500 2,511,500 625,000

지 2,500,000

군 636,500

201 일반운영비 11,500 11,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

1)일반수용비 1,500

2)어항시설사업 현황판제작 1,500150,000원*10부

02 공공운영비 10,000 10,000 0

1)공공요금 및 제세 10,000

2)인공어초 적지조사 수수료 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 3,125,000 2,500,000 625,000

지 2,500,000

군 625,000

01 시설비 3,114,063 2,491,000 623,063

1)지방어항건설사업 3,114,0633,114,063,000원*1식

지 2,491,250

군 622,813

03 시설부대비 10,937 9,000 1,937

1)지방어항건설사업 10,93710,937,000원

지 8,750

군 2,187

해양지역개발사업 1,110,573 1,000,000 110,573



부서: 도서개발과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,110,573 1,000,000 110,573

01 시설비 1,104,273 993,700 110,573

1)압해 송공지구 공유수면 매립공사

993,700

1)증도 방축지구 어촌관광단지 국유지매입

110,573

993,700,000원*1식

110,573,000원

03 시설부대비 6,300 6,300 0

1)압해 송공지구 공유수면 매립공사

6,3006,300,000원

행복마을 조성사업 8,649,485 5,088,435 3,561,050

지 3,388,000

군 5,261,485

행복마을조성사업 8,649,485 5,088,435 3,561,050

지 3,388,000

군 5,261,485

일반농촌개발사업 20,120 64,875 △44,755

201 일반운영비 12,620 7,375 5,245

01 사무관리비 12,620 7,375 5,245

1)일반수용비 3,000

2)일반농산어촌 공모(도, 중앙) 책자 제본

3,000

1)급량비 2,100

2)지역개발 업무추진 매식비

2,100

1)운영수당 2,520

2)발전협의회 운영수당 2,520

1)국도비 보조금 유치 지원 5,000

1,000,000원*3회

7,000원*3명*100회

70,000원*12명*3회

5,000,000원

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

1)일반농산어촌개발사업 및 행복마을조성사업

추진 7,50050,000원*3명*50일

농촌중심지 활성화사업 3,233,114 1,898,560 1,334,554

지 1,642,000

군 1,591,114

201 일반운영비 8,296 0 8,296

지 5,807

군 2,489

01 사무관리비 8,296 0 8,296

1)압해읍 소재지 종합정비사업 4,9864,986,000원

지 3,490

군 1,496

1)압해읍 소재지종합정비사업(발전협의회 운영

수당) 2,0002,000,000원

지 1,400



부서: 도서개발과

정책: 행복마을 조성사업

단위: 행복마을조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 600

1)안좌면 농촌중심지 활성화사업(발전협의회 운

영수당) 1,3101,310,000원

지 917

군 393

202 여비 8,619 0 8,619

지 6,033

군 2,586

01 국내여비 8,619 0 8,619

1)압해읍 소재지 종합정비사업 6,0006,000,000원

지 4,200

군 1,800

1)안좌면 농촌중심지 활성화사업 2,6192,619,000원

지 1,833

군 786

401 시설비및부대비 654,286 1,898,560 △1,244,274

지 458,000

군 196,286

01 시설비 647,743 1,886,550 △1,238,807

1)도초면 농촌중심지 활성화사업

647,743647,743,000원

지 453,420

군 194,323

03 시설부대비 6,543 12,010 △5,467

1)도초면 농촌중심지 활성화사업 6,5436,543,000원

지 4,580

군 1,963

403 자치단체등자본이전 2,561,913 0 2,561,913

지 1,172,160

군 1,389,753

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,561,913 0 2,561,913

1)압해읍 소재지 종합정비사업

2,172,9852,172,985,000원

지 899,910

군 1,273,075

1)안좌면 농촌중심지 활성화사업

388,928388,928,000원

지 272,250

군 116,678

창조적마을 만들기사업 5,066,801 0 5,066,801

지 1,522,000

군 3,544,801

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

지 336,000

군 144,000

01 시설비 475,200 0 475,200



부서: 도서개발과

정책: 행복마을 조성사업

단위: 행복마을조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)흑산면 창조적 마을만들기사업

475,200475,200,000원

지 332,640

군 142,560

03 시설부대비 4,800 0 4,800

1)흑산면 창조적 마을만들기사업 4,8004,800,000원

지 3,360

군 1,440

403 자치단체등자본이전 4,586,801 0 4,586,801

지 1,186,000

군 3,400,801

02 공기관등에대한자본적대행사업비 4,586,801 0 4,586,801

1)증도면 창조적 마을만들기사업

654,090

1)비금면 창조적 마을만들기사업

3,361,710

654,090,000원

3,361,710,000원

지 1,026,000

군 2,335,710

1)임자면 창조적 마을만들기사업

571,001571,001,000원

지 160,000

군 411,001

지역역량강화사업 100,000 0 100,000

지 70,000

군 30,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

지 70,000

군 30,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

1)신안군 지역역량강화사업 100,000100,000,000원

지 70,000

군 30,000

신규(전원)마을 조성사업 220,000 0 220,000

지 154,000

군 66,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

지 154,000

군 66,000

01 시설비 218,500 0 218,500

1)임자 독우지구 신규마을조성사업

218,500218,500,000원

지 152,950

군 65,550

03 시설부대비 1,500 0 1,500

1)임자 독우지구 신규마을조성사업

1,5001,500,000원

지 1,050



부서: 도서개발과

정책: 행복마을 조성사업

단위: 행복마을조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 450

농촌마을 만들기 9,450 635,000 △625,550

201 일반운영비 9,450 5,000 4,450

01 사무관리비 9,450 5,000 4,450

1)천도천색 마을만들기 자문위원 심사수당

7,000

1)천도천색 마을만들기 자문위원 운영

2,450

200,000원*5명*7일

70,000원*5명*7일

맞춤형 대중교통 체계 개선 17,469,110 16,188,296 1,280,814

국 3,815,600

도 2,211,882

군 11,441,628

전천후 육상 대중교통망 구축 4,971,404 5,211,460 △240,056

국 15,600

도 311,882

군 4,643,922

교통행정 업무추진 33,752 33,808 △56

201 일반운영비 17,752 17,808 △56

01 사무관리비 10,832 10,888 △56

1)급량비 10,332

2)교통행정 업무추진 매식비

4,032

2)설명절 귀성대책 수행

3,150

2)추석명절 귀성대책 수행

3,150

1)행정차량 도선료 및 고속도로 통행료

500

7,000원*4명*144회

7,000원*90명*5일*1회

7,000원*90명*5일*1회

500,000원

02 공공운영비 6,920 6,920 0

1)공공요금 및 제세 1,220

2)행정차량 자동차세 260

2)행정차량 보험료 800

2)행정차량 환경개선부담금

160

1)차량 운영비 5,700

2)차량유지 보수비 2,000

2)차량 유류비 3,700

260,000원*1대

800,000원*1대

80,000원*1대*2회

2,000,000원*1대

2,000리터*1,850원*1대

202 여비 16,000 16,000 0

01 국내여비 16,000 16,000 0

1)국내여비 16,000

2)교통행정 업무추진 국내여비

16,00050,000원*4명*80회

사업용 자동차 유류대 지원 1,910,000 1,910,000 0



부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 전천후 육상 대중교통망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,910,000 1,910,000 0

09 운수업계보조금 1,910,000 1,910,000 0

1)사업용자동차 유류대지원 1,910,0001,910,000,000원

버스공영제 추진 2,421,452 2,954,652 △533,200

도 261,882

군 2,159,570

101 인건비 5,700 5,700 0

04 기간제근로자등보수 5,700 5,700 0

1)압해읍 매화도 공영버스 운전기사 휴일근무등

5,70060,000원*95일*1명

201 일반운영비 319,557 303,557 16,000

01 사무관리비 30,100 14,100 16,000

1)버스승강장유지관리비(299개소)

10,000

1)일반수용비 4,000

2)공영버스래핑 4,000

1)운영수당 5,200

2)공영버스 운영협의회 참석수당

5,200

1)피복비 10,900

2)공영버스 운전기사 근무복 구입(동하복)

4,900

2)운수종사자 친절안전교육 6,000

10,000,000원

1,000,000원*4대

100,000원*2회*26명

35명*2벌*70,000원

6,000,000원

02 공공운영비 289,457 289,457 0

1)공공요금및제세 200,077

2)자동차세 9,883

2)보험료 186,709

2)환경개선부담금 3,485

1)차량선박비 82,000

2)차량정비유지 및 소모품비

82,000

1)공영버스 소독의무대상시설 소독수수료

7,380

241,040원*41대

4,553,875원*41대

85,000원*41대

2,000,000원*41대

180,000원*41대

206 재료비 6,000 25,000 △19,000

01 재료비 6,000 25,000 △19,000

1)압해 농어촌버스 요금지원 교통카드제작 및

프로그램 지원 6,00016,000원*375매

307 민간이전 1,566,431 1,777,631 △211,200

09 운수업계보조금 1,566,431 211,200 1,355,231

1)공영버스 재정지원 1,566,4311,566,431,000원

402 민간자본이전 523,764 523,764 0

도 261,882

군 261,882



부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 전천후 육상 대중교통망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 523,764 523,764 0

1)농어촌버스 재정 지원 429,380429,380,000원

도 214,690

군 214,690

1)벽지노선 손실보상금 지원 94,38494,384,000원

도 47,192

군 47,192

대중교통 재정 지원 606,200 313,000 293,200

국 15,600

도 50,000

군 540,600

307 민간이전 606,200 313,000 293,200

국 15,600

도 50,000

군 540,600

02 민간경상사업보조 345,000 313,000 32,000

1)마을택시 운행에 따른 지원 271,000271,000,000원

도 50,000

군 221,000

1)영업용 택시 감차보상 74,00074,000,000원

국 15,600

군 58,400

09 운수업계보조금 261,200 0 261,200

1)압해-목포 운행버스 재정지원 200,000

1)버스 환승 및 교통카드 할인지원

61,200

200,000,000원

61,200,000원

해상 교통체계 개선 12,402,800 10,889,840 1,512,960

국 3,800,000

도 1,900,000

군 6,702,800

여객선 운영지원 3,494,000 1,205,000 2,289,000

307 민간이전 494,000 1,205,000 △711,000

02 민간경상사업보조 494,000 1,205,000 △711,000

1)북부권 작은섬운항 여객선 운항지원

250,000

1)흑산도 작은섬 화물선 정기운항 지원

144,000

1)흑산 전천후 선박 재정지원 100,000

250,000,000원

144,000,000원

100,000,000원

402 민간자본이전 3,000,000 0 3,000,000

01 민간자본사업보조 3,000,000 0 3,000,000

1)비금 여객선 건조사업 1,000,000

1)남신안 여객선 건조사업 2,000,000

1,000,000,000원

2,000,000,000원

작은 섬 도선 수리 982,400 1,840 980,560

201 일반운영비 102,400 1,840 100,560



부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 해상 교통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,400 1,840 560

1)안전운항 홍보물 제작 2,40040,000원*3종*20척

02 공공운영비 100,000 0 100,000

1)작은섬 행정선 및 도선 책임보험료 지원

100,000100,000,000원*1식

307 민간이전 880,000 0 880,000

09 운수업계보조금 880,000 0 880,000

1)작은섬 도선지원 880,000880,000,000원

섬주민여객선운임지원 7,720,100 8,000,000 △279,900

국 3,800,000

도 1,900,000

군 2,020,100

201 일반운영비 20,100 0 20,100

02 공공운영비 20,100 0 20,100

1)장비 및 임대료 및 회선료 8,000

1)여객선운임지원 관리시스템 유지보수 비용

12,100

666,666원*12월

12,100,000원

307 민간이전 7,700,000 7,700,000 0

국 3,800,000

도 1,900,000

군 2,000,000

02 민간경상사업보조 7,700,000 7,700,000 0

1)군민여객선운임지원 100,000

1)내항여객선 운임 보조 및 섬주민 차량운임 지

원 7,600,000

100,000,000원

7,600,000,000원

국 3,800,000

도 1,900,000

군 1,900,000

증도-자은 여객선 구축사업 206,300 0 206,300

307 민간이전 200,000 0 200,000

09 운수업계보조금 200,000 0 200,000

1)증도-자은 여객선 운영지원 200,000200,000,000원

401 시설비및부대비 6,300 0 6,300

02 감리비 6,300 0 6,300

1)증도-자은간 여객선 건조 책임감리(잔여분)

6,3006,300,000원

교통사고 확줄이기 추진 79,346 71,436 7,910

교통(사망)사고 위험지역 안전시설물 설치 53,596 53,596 0

201 일반운영비 23,596 23,596 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

1)일반수용비 4,000



부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 교통사고 확줄이기 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)교통안전시설물(방범용 CC-TV) 수선

4,000800,000원*5개소

02 공공운영비 19,596 19,596 0

1)공공요금 및 제세 19,596

2)교통안전시설물 전기요금

7,740

2)교통안전시설물 cctv통신요금

11,856

15,000원*43개소*12월

38,000원*26회선*12월

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

1)교통 안전시설물 설치 30,00030,000,000원

교통안전켐페인 실시 25,750 17,840 7,910

201 일반운영비 25,750 17,840 7,910

01 사무관리비 7,750 8,240 △490

1)일반수용비 7,750

2)현수막 제작 설치 900

2)자동차검사 안내엽서 제작 1,050

2)자동차과태료 부과고지서 제작

800

2)무단방치차량 강제견인수수료 5,000

60,000원*15회

150원*7,000장

80,000원*10박스

5,000,000원

02 공공운영비 18,000 9,600 8,400

1)과태료 고지서등 우편요금 18,000

2)일반 및 등기우편 18,0001,500,000원*12월

귀성객 특별수송 대책 15,560 15,560 0

명절 및 피서철 귀성객 특별수송 15,560 15,560 0

201 일반운영비 15,560 15,560 0

01 사무관리비 15,560 15,560 0

1)일반수용비 11,560

2)안내홍보물 제작(칼라) 1,800

2)송공항 주차장 정비 4,000

2)현수막 제작설치 2,340

2)입간판 제작설치 3,420

1)피복비 4,000

2)명절 귀성객 특별수송 용품구입

4,000

100원*9,000매*2회

2,000,000원*2회

60,000원*39회

95,000원*18개소*2회

100,000원*40명*1회

행정운영경비(도서개발과) 15,400 14,440 960

기본경비 15,400 14,440 960

기본경비 15,400 14,440 960

201 일반운영비 4,800 5,440 △640

01 사무관리비 4,800 5,440 △640

1)일반수용비 4,800



부서: 도서개발과

정책: 행정운영경비(도서개발과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)부서운영 사무관리비 4,800300,000원*16명

202 여비 6,400 4,800 1,600

01 국내여비 6,400 4,800 1,600

1)부서운영 국내여비 6,40050,000원*16명*8회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)도서개발과 부서운영 4,200350,000원*12월


